ご門徒各位

2020年 4月 8日

稱名寺住職 本多和

永代経法要及び諸行事中止・ご法事などの対応についてのご連絡

拝啓 平素は稱名寺の諸行事推進にあたり各別のご尽力を賜っておりますこと、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、昨年 9 月の関東を直撃した台風 15 号により、当寺では本堂が被害を受け、今年 2 月末ま

でかかり諸々の修繕を終えたところです。（詳細は通信 17 頁をご覧下さい）3 月の春彼岸中は墓参の

皆様のお顔を拝見することができ、やっとこれから平常に戻れるかと思っていたところでした。

しかし、日増しに新型コロナウイルス感染症の影響が拡大し、緊急事態宣言が発表され、危機感

が非常に高まっている状況です。この通信の郵送と合わせて「永代経法要のご案内」を準備してお

りましたが、感染予防を考え、残念ながら下記の諸行事含め中止とさせていただきます。

 ご門徒の皆様におかれましても、これまで以上に不安を抱えながらの生活を余儀なくされること

と思いますが、ご自身の体調管理を十分に努められることを念じております。

 なお、本山、真宗大谷派宗務総長の 3月 19日付けのメッセージを同封しております。

4月 12日(日)  花まつり（お子さま向け行事） 中止

4月 28日(火)  同朋の会 中止

5月 6日(水)   お磨き奉仕 中止

5月 10日(日)  永代経法要 中止 （住職・副住職で内勤めと致します）

5月 28日(木)  同朋の会 中止

6月 28日(日)  同朋の会（午後 2時～4時）実施予定

※以降の行事は実施予定（通信 19頁参照）ですが、今後の状況によっては中止となる場合があり

ます。ホームページをご覧になるか、お電話でお問い合わせ下さい。

ご法事などの対応について

ご法事の受け入れは通常通りです。換気に気をつけながら、席の間隔をあけるなどの対応を取っ

ております。お墓参りもこれまで同様自由に参拝していただいております。

ご来寺の際は、十分な予防対策を施してくださいますようご協力をお願いいたします。

■すでに法要日時約束済みの方へ

予定通り勤める準備をしておりますが、法要日の延期、参詣人数縮小、お斎(食事)中止など、変

更をご希望の方は遠慮なくご相談下さい。

■法要日時が未定で、今後ご法事をお考えの方へ

法要は通常通りお受け致しますが、法要後に座敷を使用してのお斎(食事)は、当分の間お受けで

きませんのでご了承を願います。 (すでに約束済みの方を除きます)